



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11  
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 5

## Termo de Adjudicação

**Processo** 30 / 2024  
**Nº.** 11  
**Modalidade** Pregão Presencial (14.133/21)  
**Data** : 15/05/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.

AMANDA ARIELE DE SOUZA, PREGOEIRA, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecido CLENESIO GOMES DE OLIVEIRA

07.496.621/0001-57

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	unidade	6060 - ACHOCOLATADO EM PÓ (ANCHIETA)	11,5000	2300,00
002	50,0000	unidade	9561 - ACHOCOLATADO EM PÓ LIGHT. (TODDY)	16,5000	825,00
003	1000,0000	unidade	11703 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM CAIXINHA COM 200 ML. (PIRAKIDS)	1,4000	1400,00
004	2000,0000	quilogra	5993 - AÇUCAR CRISTAL PC 1KG (LACUCAR)	4,0000	8000,00
005	200,0000	quilogra	11740 - AÇUCAR REFINADO 1 KG (VIDA)	5,9000	1180,00
007	200,0000	unidade	6215 - ÁGUA MINERAL natural com embalagem plástica de 1,5L. (SANTA JOANA)	2,9900	598,00
008	2000,0000	unidade	167 - ÁGUA MINERAL NATURAL COM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML (SANTA JOANA)	1,6000	3200,00
009	800,0000	unidade	5994 - ÁGUA MINERAL natural para reposição de 20 LTS. (PURA DA SERRA)	15,0000	12000,00
010	100,0000	MOIOS	41 - ALFACE CRESPA OU LISA (IN NATURA)	4,9000	490,00
011	100,0000	quilogra	6269 - ALHO NATURAL (IN NATURA)	20,0000	2000,00
013	500,0000	unidade	6216 - AMENDOIM TORRADO S/CASCA - 500g (ANCHIETA)	8,4000	4200,00
014	200,0000	unidade	4 - AMIDO DE MILHO (ANCHIETA)	4,0000	800,00
015	100,0000	unidade	11706 - ANILINA COMESTIVEL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 ML, CORES VARIADAS. (ARCOLOR)	4,2000	420,00
016	200,0000	quilogra	16295 - APRESUNTADO FATIADO (REZENDE)	26,5000	5300,00
017	50,0000	quilogra	6217 - ARROZ INTEGRAL, Longo fino, tipo 1 (CELIA)	7,7000	385,00
018	300,0000	unidade	43 - ARROZ, parboilizado, tipo 1. 5 KG. (TIO LORO)	36,5000	10950,00
019	300,0000	pacote	5962 - ARROZ POLIDO TIPO I 05KG (TIO LORO)	38,5000	11550,00
020	200,0000	unidade	8235 - AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO – Peso liquido 800g. (ANCHIETA)	22,6000	4520,00
021	150,0000	pacote	6293 - BALA MASTIGAVEIS FRUTAS 500G. (ERLAN)	9,0000	1350,00
022	100,0000	DUZIA	10079 - BANANA CATURRA. (IN NATURA)	4,2000	420,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 5

023	30,0000	DUZIA	15761 - BANANA DA TERRA. (IN NATURA)	10,9000	327,00
024	200,0000	DUZIA	6271 - BANANA PRATA. (IN NATURA)	4,2000	840,00
025	50,0000	quilogra	6272 - BATATA DOCE, (IN NATURA)	5,0000	250,00
026	50,0000	quilogra	6274 - BATATA INGLESA, (IN NATURA)	4,7500	237,50
027	50,0000	unidade	6220 - BATATA PALHA - 120g. (AMO)	6,0000	300,00
028	50,0000	quilogra	6275 - BETERRABA SEM FOLHAS, (IN NATURA)	5,4000	270,00
029	50,0000	unidade	9576 - BICARBONATO DE SÓDIO MÍNIMO 20G. (KERO MAIS)	1,7000	85,00
030	300,0000	pacote	5835 - BISCOITO DOCE DE LEITE TIPO ROSQUINHA (RANCHEIRO)	5,0000	1500,00
031	300,0000	pacote	11708 - BISCOITO DOCE DE MAISENA, (RICHESTER)	5,0000	1500,00
032	300,0000	pacote	6221 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA (RICHESTER)	5,7000	1710,00
033	500,0000	unidade	11709 - BISCOITO RECHEADO (BOA VIDA)	2,5400	1270,00
034	100,0000	unidade	16861 - BISCOITO SALGADO SALPET TRADICIONAL 200G (TUCS)	4,3500	435,00
035	300,0000	pacote	6222 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, (RICHESTER)	5,3000	1590,00
036	100,0000	CAIXA	8329 - BOMBOM SORTIDO 250g. (GAROTO)	14,1000	1410,00
037	100,0000	unidade	11710 - BOMBOM TIPO BOLA (GAROTO)	50,0000	5000,00
038	60,0000	MOIOS	6061 - BROCOLIS, (IN NATURA)	8,8000	528,00
039	1500,0000	unidade	6223 - CAFÉ EM PÓ, (BAHIA)	8,6200	12930,00
040	50,0000	quilogra	9577 - CALDO DE CARNE EM PÓ (ANCHIETA)	13,6000	680,00
041	50,0000	unidade	16970 - CALDO DE CARNE EM PÓ 57g. (ANCHIETA)	1,5000	75,00
042	50,0000	quilogra	5968 - CALDO DE GALINHA EM PÓ (ANCHIETA)	14,5000	725,00
043	50,0000	unidade	16971 - CALDO DE GALINHA EM PÓ 57g (ANCHIETA)	1,5000	75,00
044	200,0000	unidade	6225 - CANELA EM PÓ, (KERO MAIS)	1,7500	350,00
045	100,0000	Unid.	129 - CATCHUP tradicional, embalagem, contendo no mínimo 300 g. (CHAPADAO)	5,4500	545,00
046	50,0000	quilogra	6276 - CEBOLA BRANCA, (IN NATURA)	5,9000	295,00
047	20,0000	quilogra	6277 - CEBOLA ROXA, (IN NATURA)	8,8000	176,00
048	50,0000	quilogra	6278 - CENOURA, (IN NATURA)	5,9000	295,00
049	50,0000	MOIOS	5902 - CHEIRO VERDE (IN NATURA)	5,1000	255,00
050	50,0000	quilogra	11711 - CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG (JAZZAN)	32,8000	1640,00
051	50,0000	quilogra	11712 - CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO ,PESO DE NO MÍNIMO 1 KG (JAZZAN)	32,0000	1600,00
052	20,0000	unidade	11714 - CHOCOLATE EM PO PURO (CACAU S/ AÇUCAR) 200GR (APTI)	10,1500	203,00
053	20,0000	unidade	9568 - CHOCOLATE GRANULADO (DORI)	19,2000	384,00
054	20,0000	quilogra	6279 - CHUCHU, (IN NATURA)	5,5000	110,00
055	500,0000	unidade	16856 - COCO RALADO EM FLOCOS MÉDIOS 100G. (ANCHIETA)	3,5000	1750,00
056	50,0000	unidade	130 - COCO SECO (IN NATURA)	5,9000	295,00
057	20,0000	unidade	5970 - COENTRO (KERO MAIS)	5,4000	108,00
058	20,0000	MOIOS	5901 - COUVE (IN NATURA)	4,9000	98,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 5

059	50,0000	unidade	6228 - CREME DE LEITE, (JUSSARA)	5,0000	250,00
060	20,0000	unidade	11743 - CREME TIPO CHANTILLY 1 LITRO (AMELIA)	23,6000	472,00
061	100,0000	unidade	14649 - DOCE PÉ DE MOLEQUE: POTE COM 50 UNIDADE DE 16g, (FLAVIA)	18,6000	1860,00
062	50,0000	Unid.	141 - EXTRATO, de tomate, concentrado, embalagem com 340 g. (PALADORI)	1,9000	95,00
063	50,0000	quilogra	10302 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL (ANCHIETA)	7,6000	380,00
064	200,0000	quilogra	6232 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, (ANCHIETA)	6,2000	1240,00
065	100,0000	quilogra	6233 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, (ANCHIETA)	5,4000	540,00
066	300,0000	unidade	6234 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 (BIGJOY)	41,5000	12450,00
067	300,0000	unidade	9569 - FERMENTO BIOLÓGICO 30G. (KERO MAIS)	3,9000	1170,00
068	200,0000	quilogra	14582 - FILE DE PEIXE (COSTA SUL)	32,8000	6560,00
069	200,0000	unidade	16857 - FLOCOS DE MILHO 500g. (TIA CLARA)	2,7000	540,00
070	200,0000	quilogra	6235 - FUBA DE MILHO (ANCHIETA)	3,6000	720,00
071	200,0000	unidade	6236 - GELATINA EM PÓ, (APTI)	1,6000	320,00
072	50,0000	quilogra	15760 - GENGIBRE EM RAIZ. (IN NATURA)	12,7000	635,00
073	100,0000	quilogra	5903 - GOIABA (IN NATURA)	10,4000	1040,00
074	50,0000	unidade	11716 - GRANOLA MISTA, GRANOLA, Embalagem de polietileno atóxica contendo 1kg (TIA SONIA)	34,0000	1700,00
075	200,0000	unidade	11717 - IOGURTE FRUTAS 900ML. (YOYO)	7,5000	1500,00
076	3000,0000	unidade	6237 - IORGUTE SACHÊ (YOGUEDES)	0,8500	2550,00
077	200,0000	quilogra	6280 - LARANJA PERA RIO, (IN NATURA)	4,8000	960,00
078	200,0000	unidade	6238 - LEITE CONDENSADO EMBALADOS EM CAIXA MULTILAMINADA CARTONADA - COM NO MÍNIMO 395 GR. (TRIANGULO MINEIRO)	6,2000	1240,00
079	100,0000	unidade	6239 - LEITE DE COCO, com cor e aroma característico, embalagem de vidro de 200ml. (ANCHIETA)	3,9000	390,00
080	1000,0000	pacote	11718 - LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO (NUTRIL)	16,1500	16150,00
081	500,0000	LT	6419 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT. (ITALAC)	6,0000	3000,00
082	200,0000	quilogra	11719 - LINGUIÇA TIPO CALABREÇA FINA, COZIDA E DEFUMADA (REZENDE)	23,0000	4600,00
084	250,0000	quilogra	6281 - MAÇA TIPO GALA, (IN NATURA)	12,0500	3012,50
085	70,0000	unidade	6241 - MAIONESE A BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL (SOYA)	8,4000	588,00
086	100,0000	quilogra	6282 - MAMÃO FORMOSA, (IN NATURA)	8,3000	830,00
087	200,0000	quilogra	5905 - MANDIOCA RAIZ (IN NATURA)	3,5000	700,00
088	100,0000	quilogra	11783 - MANGA (IN NATURA)	5,0000	500,00
089	400,0000	unidade	6242 - MANTEIGA COM SAL- Pact de 200gr. (YOYO)	9,7000	3880,00
090	100,0000	quilogra	6284 - MARACUJÁ, (IN NATURA)	6,3500	635,00
091	200,0000	unidade	5869 - MARGARINA VEGETAL 500GR (DELICIA)	8,0000	1600,00
092	200,0000	quilogra	6245 - MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO ESPAGUETE, (YARA)	7,0000	1400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 5

093	200,0000	unidade	6244 - MASSA ALIMENTÍCIA SECA TIPO PADRE NOSSO (DON SAPORE)	4,8000	960,00
094	200,0000	unidade	11741 - MASSA ALIMENTICIA TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS (VILMA)	4,8000	960,00
095	100,0000	unidade	11721 - MASSA ALIMENTICIA TIPO TALHARIM (VILMA)	5,5000	550,00
096	200,0000	quilogra	14804 - MELANCIA (IN NATURA)	3,3500	670,00
097	200,0000	unidade	6247 - MILHO PARA PIPOCA, (ANCHIETA)	3,9000	780,00
098	300,0000	unidade	6246 - MILHO P/CANJICÃO, (ANCHIETA)	2,8500	855,00
099	150,0000	unidade	6248 - MILHO VERDE EM CONSERVA 2,6 kg (MINAS MAIS)	35,0000	5250,00
100	200,0000	unidade	7896 - MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA, (MINAS MAIS)	3,8000	760,00
101	200,0000	unidade	6249 - MISTURA PARA BOLOS, sabor festa embalagem mínimo de 400g (ANCHIETA)	5,0000	1000,00
102	50,0000	quilogra	6298 - MORTADELA, (CONFIANCA)	12,3500	617,50
103	250,0000	unidade	6047 - OLEO DE SOJA 900ML (ABC)	7,7000	1925,00
104	100,0000	unidade	11723 - OREGANO DESIDRATADO (KERO MAIS)	1,6500	165,00
105	150,0000	DÚZIA	6285 - OVOS DE GALINHA, DE GRANJA, (PERFA)	8,5000	1275,00
106	300,0000	quilogra	6267 - PEITO DE FRANGO, (AVIVAR)	15,7000	4710,00
107	100,0000	pacote	6268 - PEITO DE FRANGO DESFIADO, (AVIVAR)	14,0000	1400,00
108	50,0000	quilogra	6286 - PÊRA (IN NATURA)	16,0000	800,00
109	50,0000	quilogra	6287 - PIMENTÃO, (IN NATURA)	6,3000	315,00
110	1000,0000	Unidade	18680 - PIPOCA DOCE 90g. (CLICK)	2,3500	2350,00
111	200,0000	unidade	6292 - PIRULITO PC C/600GR (CLICK)	14,0000	2800,00
112	200,0000	unidade	16865 - POLPA DE FRUTA SABOR DE CAJÚ. (UNIAO)	2,1500	430,00
113	200,0000	unidade	16864 - POLPA DE FRUTA SABOR DE GOIABA (UNIAO)	2,1500	430,00
114	200,0000	unidade	9573 - POLPA DE FRUTA SABOR DE MANGA. (UNIAO)	2,1500	430,00
115	50,0000	quilogra	11724 - POVILHO AZEDO (ANCHIETA)	12,0000	600,00
116	50,0000	quilogra	11725 - POVILHO DOCE (ANCHIETA)	12,0000	600,00
117	100,0000	quilogra	11726 - PRESUNTO PRÉ- CONZIDO (REZENDE)	23,0000	2300,00
118	100,0000	quilogra	9344 - QUEIJO MUSSARELA (DA VACA)	37,5000	3750,00
120	50,0000	quilogra	11784 - QUIABO (IN NATURA)	6,6000	330,00
121	700,0000	unidade	9574 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, (REFRI)	1,6000	1120,00
122	700,0000	unidade	170 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA (REFRI)	1,6000	1120,00
123	300,0000	unidade	6254 - REFRIGERANTE - tipo coca cola, embalagem plástica atóxica(2 LT). (COCA COLA)	9,6000	2880,00
124	300,0000	unidade	6255 - REFRIGERANTE - tipo Fanta, embalagem plástica atóxica(2 LT). (IT)	7,2000	2160,00
125	300,0000	unidade	6256 - REFRIGERANTE - tipo Guaraná, embalagem plástica atóxica(2 LT). (IT)	7,3000	2190,00
126	200,0000	unidade	6257 - REFRIGERANTE - tipo Sprite, embalagem plástica atóxica (2 LT). (IT)	7,3000	1460,00
127	50,0000	quilogra	6288 - REPOLHO BRANCO E ROXO (IN NATURA)	5,4000	270,00
128	80,0000	UND	9346 - REQUEIJÃO CREMOSO NORMAL - 200G (PORTO ALEGRE)	8,0000	640,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 5 de 5

129	50,0000	quilogra	6258 - SAL REFINADO IODADO, (CAVALINHO)	1,2500	62,50
130	300,0000	quilogra	5967 - SALSICHA DE FRANGO CONGELADA (AVIVAR)	10,3000	3090,00
131	100,0000	Unid.	186 - SUCO, de fruta concentrado, sabor caju. (DA FRUTA)	4,8000	480,00
132	100,0000	Unid.	184 - SUCO, de fruta concentrado, sabor goiaba. (DA FRUTA)	6,0000	600,00
133	100,0000	Unid.	187 - SUCO, de fruta concentrado, sabor uva. (DA FRUTA)	6,5000	650,00
134	100,0000	quilogra	9575 - SUCO EM PÓ (SABOR VARIADO) (VILMA)	10,1000	1010,00
135	100,0000	pacote	7691 - TEMPERO ALHO E SAL embalagem de 500g. (KERO MAIS)	5,0000	500,00
136	100,0000	pacote	6259 - TEMPERO COMPLETO embalagem de 500g. (KERO MAIS)	3,5000	350,00
137	100,0000	unidade	11728 - TEMPERO EM PÓ CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES (SAZON)	5,3000	530,00
138	100,0000	quilogra	5912 - TOMATE (IN NATURA)	5,9000	590,00
139	100,0000	quilogra	14805 - UVA ITÁLIA (IN NATURA)	17,6000	1760,00
140	100,0000	pacote	6260 - UVAS PASSAS pacote de 100gr (TOZZI)	5,1000	510,00
141	50,0000	quilogra	5913 - VAGEM (IN NATURA)	16,0000	800,00
142	50,0000	unidade	6261 - VINAGRE (ANCHIETA)	2,8000	140,00
143	1200,0000	unidade	11730 - VITAMINA CAIXINHA SABORES VARIADOS (PIRAKIDS)	1,4500	1740,00
144	500,0000	unidade	14650 - WAFER SABOR CHOCOLATE 80g. (JUVIS)	2,2000	1100,00
145	500,0000	unidade	14651 - WAFER SABOR MORANGO 80g. (JUVIS)	2,1500	1075,00
146	200,0000	Unid	284 - LEITE liquido, pasteurizado, tipo C. (ITALAC)	5,0000	1000,00
<b>Valor Total:</b>					250.077,00

AMANDA ARIELE DE SOUZA

PREGOEIRA